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Yth.
1. Pimpinan Perguruan Tinggi
2. Peserta Penerima Program Magang dan Detasering Tahun 2025
 
Sebagai  tindak  lanjut  surat  kami  Nomor:  2118/B4/DT.04.03/2025  tanggal  16  Juli  2025  perihal  Penawaran
Undangan Peluncuran Program Kompetensi Dosen dan Tenaga Kependidikan Tahun 2025, khususnya Program
Magang dan Detasering, dengan ini kami sampaikan hal-hal sebagai berikut:

Direktorat Sumber Daya Ditjen Dikti telah melakukan seleksi terhadap calon peserta Program Magang dan1.
Detasering Tahun 2025 sebanyak 109 (seratus sembilan) calon peserta, dari hasil seleksi Direktur Sumber
Daya menetapkan sebanyak 25 (dua puluh lima) peserta yang lolos seleksi;
Daftar perguruan tinggi dan peserta yang lolos pada Program Magang dan Detasering Tahun 2025 terlampir2.
pada daftar lampiran 1 dan 2;
Peserta yang lolos diwajibkan mengisi data keuangan, logbook aktivitas selama pelaksanaan magang dan3.
de ta se r ing ,  h ingga  penyampa ian  l aporan  pe r t anggung jawaban   me la lu i  l aman
https:/ /sumberdayadikti .kemdikbud.go.id/;
Kami mohon kepada Bapak/Ibu Pimpinan untuk turut aktif memberikan dukungan dan pemantauan terhadap4.
pelaksanaan program yang dilakukan oleh peserta dari masing-masing institusi.

Atas perhatian dan kerja sama yang baik, kami ucapkan terima kasih. 
 
 Direktur Sumber Daya,
  

 

  
 Sri Suning Kusumawardani
Tembusan: NIP 196911221995122001
Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi  
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Lampiran I : Surat Direktur Sumber Daya
Nomor : 3163/B4/DT.04.03/2025
Tanggal : 17 September 2025

 

DAFTAR PERGURUAN TINGGI
 

1 Universitas Musamus Merauke
2 Universitas Jambi
3 Universitas dr. Soebandi
4 Universitas Nahdlatul Ulama Pasuruan
5 Sekolah Tinggi Keguruan dan Ilmu Pendidikan Citra Bakti
6 Universitas PGRI Yogyakarta
7 Universitas Borneo Tarakan
8 Universitas Pattimura
9 Universitas Nurul Jadid
10 Universitas Oso
11 Universitas Andi Djemma
12 STIKes Muhammadiyah Wonosobo
13 Universitas Samudra
14 STISIPOL Candradimuka
15 Universitas Sawerigading
16 Politeknik Bombana
17 STKIP Paris Barantai
18 Universitas Sulawesi Barat
19 Universitas 17 Agustus 1945 Banyuwangi
20 Universitas Nahdlatul Ulama Purwokerto
21 Universitas PGRI Kalimantan
22 Universitas Muslim Indonesia
23 Institut Seni Budaya Indonesia Aceh
24 Politeknik Jambi
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Lampiran II : Surat Direktur Sumber Daya
Nomor : 3163/B4/DT.04.03/2025
Tanggal : 17 September 2025 
 

 
DAFTAR PESERTA PROGRAM MAGANG DAN DETASERING

 
No Nama Perguruan Tinggi Sasaran (Pertisas) Perguruan Tinggi Sumber (Pertisum)
1 Juli Arianti Universitas Musamus Merauke Universitas Pendidikan Indonesia
2 Rizki Andre Handika Universitas Jambi Universitas Indonesia
3 Hendra Dwi Cahyono Universitas dr. Soebandi Universitas Pembangunan Nasional Veteran Jawa Timur
4 Isnawati Lujeng Lestari Universitas Nahdlatul Ulama Pasuruan Universitas Negeri Surabaya
5 Maria Yuliana Kua Sekolah Tinggi Keguruan dan Ilmu Pendidikan Citra Bakti Universitas Pendidikan Ganesha
6 Laela Sagita Universitas PGRI Yogyakarta Institut Teknologi Sepuluh Nopember
7 Patria Julianto Universitas Borneo Tarakan Universitas Hasanuddin
8 Diana Julaidy Patty Universitas Pattimura Universitas Gadjah Mada
9 Moh. Furqan Universitas Nurul Jadid Universitas Negeri Malang
10 Asbar Laga Universitas Borneo Tarakan Universitas Jenderal Soedirman
11 Delta Fenisa Universitas Oso Institut Teknologi Sepuluh Nopember
12 Dandi Darmadi Universitas Andi Djemma Universitas Pasundan
13 Laela Hayu Nurani STIKes Muhammadiyah Wonosobo Universitas Ahmad Dahlan
14 Kiagus Muhammad Zain Basriwijaya Universitas Samudra Universitas Diponegoro
15 Budi Santoso STISIPOL Candradimuka Universitas Padjadjaran
16 Abd. Rahman Yus Universitas Sawerigading Universitas Halu Oleo
17 Muhammad Basri L Politeknik Bombana Politeknik Negeri Bandung
18 Normasunah STKIP Paris Barantai Universitas Jember
19 Novi Aryanti Universitas Sulawesi Barat Universitas Jenderal Soedirman
20 Moh. Fahrurrozi Universitas 17 Agustus 1945 Banyuwangi Universitas Jember
21 Indah Sulistiyawati Universitas Nahdlatul Ulama Purwokerto Universitas Jenderal Soedirman
22 Kamariah Universitas PGRI Kalimantan Universitas Negeri Surabaya
23 Muhajir Universitas Muslim Indonesia Universitas Muhammadiyah Makassar
24 Benny Andiko Institut Seni Budaya Indonesia Aceh Universitas Sultan Ageng Tirtayasa
25 Sukadi Politeknik Jambi Politeknik Negeri Batam
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